Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

26.08.2024 ' №  0 4

О проведении 28 августа 2024 года
всероссийских учений
в образовательных организациях

На основании распоряжения администрации Ординского муниципального
округа от 28 августа 2024 года № 191-р «О проведении 28 августа 2024 года
всероссийских учений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. провести 28 августа 2024 года с 10.00 ч. всероссийские учения по

отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала
гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о
воздушной тревоге» с представителями ОВД (дислокация счОрда), 99 ПСЧ 13 ПСО
МЧС России, Росгвардии (далее - Учения);

1.2. при подготовке и проведению Учения руководствоваться Порядком
проведения учений по отработке комплексного, сценария «Действия работников
объектов образовательных организаций и сотрудников охраны при вооружённом
нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении
после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей), размещённого в здании
или на территории образовательной организации, взрывного устройства»,
утверждённым распоряжением Правительства Пермского края от 25 августа 2023 г.
№ 313-рп;

1.3. довести информацию о предстоящем Учении до руководства охранных
организаций, осуществляющих охрану образовательных организаций, в срок до 27
августа 2024 года;

1.4. проверить работоспособность технических средств и оповещения в
образовательных организациях в срок до 27 августа 2024 г;

1.5. провести теоретические занятия с сотрудниками охранных организаций,
персоналом образовательных организаций о порядке действий при захвате
заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с
информационным сообщением о воздушной тревоге» (далее-Учение);

2

1.6. провести 27 августа 2024 г. в общеобразовательных организациях
инструктажи с персоналом по вопросам антитеррористической защищённости
объектов (территорий) образовательных организаций.

2. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций Ординского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования Тележникову Н.И.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Тележникова Н.И.
Сарапульцева О.Н.
Канисева Д.А.
Трескова Ф.Г.
Минсадирова Ф.З.
Теплых О.В.
Брюханова А.В.

« »
« »

« »
« »
« »

20__г.
20__г.

_  20_г.
_20__ г.

20 г